
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 709 / 2024

OGGETTO: AVVISO  DI  RICERCA  DI  PERSONALE,  MEDIANTE  MOBILITA' 
VOLONTARIA ART.30 D.LGS 165/2001, PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE,  AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO IL SETTORE AFFARI GENERALI DEL 
COMUNE DI BUDRIO, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO - APPROVAZIONE VERBALE E  VALUTAZIONE 
CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto legislativo 31 marzo 2023,  n.  36,  Codice dei  contratti  pubblici  in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  78  del  22  dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 79 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  175  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

PREMESSO che:

• con determinazione n. 565 del 03/07/2024 è stato indetto un avviso di ricerca di personale, 
mediante mobilità volontaria, art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di un posto di 
Istruttore amministrativo-contabile - Area degli Istruttori, presso il Settore Affari Generali del 
Comune di Budrio;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• in data 03/07/2024, prot. 19805, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso sopraindicato 
all’Albo Pretorio,  nella corrispondente sezione Bandi,  Avvisi,  Graduatorie,  nonché sul  sito 
istituzionale del Comune di Budrio e sul Portale InPA;

• con determinazione n. 656 del 05/08/2024 venivano ammessi con riserva al colloquio n. 7 
candidati; 

DATO ATTO che la data del colloquio è stata programmata per il 29 Agosto 2024;

ACCERTATO che in tale data si è riunita la Commissione esaminatrice che ha valutato i 
candidati tramite colloquio svolto in presenza;

ACQUISITO il verbale n. 1 redatto dalla Commissione esaminatrice, conservato agli 
atti, dal quale risultano valutati i candidati presenti con i relativi punteggi come da 
elenco allegato al presente atto;

ATTESTATO  pertanto  che  il  candidato  Domenicali  Jacopo  risulta  vincitore  della 
procedura;

RITENUTO pertanto necessario approvare il verbale sopraindicato;

VISTI:
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e e dei Servizi;
• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;

VISTO l’Atto del Sindaco n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Servizi  Economico-Finanziari  e 
Personale;

ATTESA  la  temporanea  assenza  del  Responsabile  del  Settore  Servizi  Economico-
Finanziari e Personale;

VISTO pertanto l’Art. 18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi che prevede al comma 2 che per i periodi di assenza breve (fino a 30 giorni) il 
Responsabile  di  Settore  è  sostituito  dal  Direttore  dell’Area  Programmazione  e 
Organizzazione;

RICHIAMATO l’Atto Sindacale n. 7/2021 di nomina ad interim del Segretario Generale 
Dott.ssa  Filomena  Iocca  inerente  all’assunzione  della  responsabilità  dell’Area 
Programmazione ed Organizzazione;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai  sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice per la copertura, 
mediante  mobilità  volontaria  art.  30  del  D.Lgs  165/2001,  di  un  posto  di 
Istruttore  amministrativo-contabile  -  Area  degli  Istruttori,  presso  il  Settore 
Affari Generali del Comune di Budrio, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato,  dal  quale  risulta  vincitore  il  candidato  Domenicali  Jacopo, 
avendo riportato nel colloquio il punteggio di 24;

• di procedere al trasferimento del Sig. Domenicali Jacopo, presso il Comune di 
Budrio, con data da concordare con l’Ente di appartenenza;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 
del  Comune  di  Budrio,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di 
concorso;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Lì, 29/08/2024 IL RESPONSABILE
IOCCA FILOMENA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



               Comune di Budrio 
            Servizio Personale

AVVISO DI RICERCA DI PERSONALE, MEDIANTE MOBILITA’ VOLONTARIA
ART.30  D.LGS  165/2001,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE,  AREA  DEGLI  ISTRUTTORI,
PRESSO  IL  SETTORE  AFFARI  GENERALI  DEL  COMUNE  DI  BUDRIO,  CON
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO

ESITO SELEZIONE

Codice
Candidatura

Cognome Nome Punteggio Esito

ZN7R12MSVK DOMENICALI JACOPO 24 VINCITORE

MBH9B3M72E **** **** 23 IDONEA

BV7QS4DDCE **** **** 19 IDONEO

_____________________________________________________

Comune di Budrio 

 Piazza Filopanti, 11 - 40054 Budrio (BO) 

Tel. 051-6928 251 e-mail: personale@comune.budrio.bo.it
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207Copia informatica


